
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ 
засідання постійної комісії обласної ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності, 
цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО

03 червня 2024 року                               м. Полтава                                           № 19

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.

Присутні: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови постійної 
комісії, Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної комісії, 
Тарашевська Світлана Казимирівна (у режимі відеоконференції) – член 
постійної комісії. 

Відсутні: Лебедин Юрій Якович – член постійної комісії.

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним.

Запрошені та присутні: 

Біліцький
Іван Євгенович

начальник Управління цифрової трансформації 
Полтавської обласної військової адміністрації

Касянов 
Ярослав Андрійович

‒ тимчасово виконувач обов’язків директора 
Департаменту економічного розвитку, торгівлі та 
залучення інвестицій Полтавської обласної 
військової адміністрації

Когут
Володимир Миколайович

‒ заступник начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації 

Коморна 
Леся Федорівна

начальник Управління майном обласної ради

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради
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Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради 

Пилипенко 
Вікторія Миколаївна

директор Департаменту інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю Полтавської 
обласної військової адміністрації

Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Представники засобів масової інформації.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що згідно зі 
змінами до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», які 
набрали чинності 15.05.2024, в протоколі засідання постійної комісії 
зазначатимуться результати поіменного голосування.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
порядком денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:
1. Про проєкт рішення «Про зміну найменування Комунального 

підприємства «Реєстратор» Полтавської обласної ради». 
2. Про погодження кандидатур для нагородження відзнакою Полтавської 

обласної ради за волонтерську діяльність.
3. Про стан увічнення подвигу Небесної Сотні та Героїв українсько-

російської війни в місті Полтаві та області.
4. Про встановлення на кладовищах Полтавської області надгробних 

пам’ятників військовослужбовцям, які загинули, захищаючи територіальну 
цілісність України.

5. Про розгляд листів Головного слідчого управління Державного бюро 
розслідувань.

6. Різне.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 
запропонований порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.



3

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи постійної комісії.

Регламент роботи:
- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
- для співдоповіді – до 5 хв.,
- виступаючим – до 3 хв.,
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.,
- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 
рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 
Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 
комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань 
порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 
самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 
дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 
призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 
проведення засідання постійної комісії утриматися від фото-та відеозйомок.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про зміну найменування Комунального 
підприємства «Реєстратор» Полтавської обласної ради».

Біліцький І.Є., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомив, що проєктом рішення 
передбачається змінити найменування Комунального підприємства 
«Реєстратор» Полтавської обласної ради на Комунальне підприємство 
«Цифрова трансформація та розвиток інновацій у сфері стратегічних галузей 
промисловості Полтавської обласної ради» з метою забезпечення надання 
послуг з підтримки і розвитку інноваційних оборонних технологій, їх 
просування та консалтинговий супровід.
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Касянов Я.А., тимчасово виконувач обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної 
військової адміністрації, зазначив, що розробка проєкту рішення зумовлена 
об’єднанням ІТ-служб Полтавської обласної військової адміністрації в єдину 
організацію. Повідомив, що Комунальне підприємство «Цифрова 
трансформація та розвиток інновацій у сфері стратегічних галузей 
промисловості Полтавської обласної ради» зможе здійснювати господарську 
діяльність та зміцнить свою матеріально-технічну базу.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію тимчасово виконувача обов’язків директора Департаменту 

економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної 
військової адміністрації Касянова Я.А., начальника Управління цифрової 
трансформації Полтавської обласної військової адміністрації Біліцького І.Є. 
взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про зміну найменування Комунального 
підприємства «Реєстратор» Полтавської обласної ради».

2. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для нагородження відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність.

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, повідомив, що за 
інформацією, наданою Семенівською селищною радою, Криворудський ліцей 
Семенівської селищної ради (далі – ліцей) офіційно зареєстрований як 
Громадсько-Активна Школа (ГАШ), в основі діяльності якої лежить програма 
Всеукраїнського фонду «Крок за кроком». Одним із стандартних показників 
ГАШ, визнаним у європейському співтоваристві, є «Волонтерство». З початком 
повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України учні 
ліцею передали для потреб ЗСУ 73 маскувальні сітки та 1156 окопних свічок. 
Повідомив, що шкільні волонтери беруть активну участь в організації та 
проведенні благодійних концертів зі збором коштів для потреб військових. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.



5

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Ярошенка В.М. (від 29.05.2024) та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

2. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 
про нагородження відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську 
діяльність погодженої кандидатури.

3. СЛУХАЛИ: Про стан увічнення подвигу Небесної Сотні та Героїв 
українсько-російської війни в місті Полтаві та області.

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
(далі – Департамент), повідомила, що Полтавською обласною військовою 
адміністрацією забезпечується виконання на території області Указу 
Президента України від 23.08.2019 № 621/2019 «Про день пам’яті захисників 
України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну 
цілісність України» та розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо 
увічнення пам’яті захисників України та Героїв Небесної Сотні. Зазначила, що 
Департаментом забезпечується постійне висвітлення на офіційних ресурсах та 
регіональних медіа інформаційних матеріалів щодо внеску ветеранів у захист 
незалежності, соціального та правового захисту військовослужбовців сил 
безпеки і сил оборони України, прав та свобод ветеранів війни, членів їх сімей, 
членів сімей загиблих (померлих) захисників України. Звернула увагу на те, що 
до реалізації заходів з увічнення пам’яті захисників України активно 
долучаються представники інститутів громадянського суспільства.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за
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ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації:

2.1. Продовжити здійснювати заходи щодо увічнення подвигу Небесної 
Сотні та Героїв українсько-російської війни в місті Полтаві та області.

2.2. Проводити моніторинг виконання в територіальних громадах 
Полтавської області Указу Президента України від 23.08.2019 № 621/2019 «Про 
день пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність України» та розпоряджень Кабінету 
Міністрів України щодо увічнення пам’яті захисників України та Героїв 
Небесної Сотні.

4. СЛУХАЛИ: Про встановлення на кладовищах Полтавської області 
надгробних пам’ятників військовослужбовцям, які загинули, захищаючи 
територіальну цілісність України.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
аналітичною довідкою за результатами розгляду листів, які надійшли від 
територіальних громад Полтавської області на виконання рекомендацій 
постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового 
розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав 
учасників АТО від 28 березня 2024 року з питання «Про порядок встановлення 
на кладовищах Полтавської області надгробних пам’ятників 
військовослужбовцям, які загинули, захищаючи територіальну цілісність 
України».

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь Кульчинський М.Г, голова постійної комісії, 

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, Руроєва Л.О., заступник 
голови Полтавської обласної ради.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за
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ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома.

2. Надіслати лист до територіальних громад Полтавської області щодо 
проведених заходів по вшануванню пам’яті загиблих та встановлення 
надгробних пам’ятників військовослужбовцям, які загинули, захищаючи 
територіальну цілісність України.

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд листів Головного слідчого управління Державного 
бюро розслідувань.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що листом 
Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань надано дозвіл 
на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування працівникам 
виконавчого апарату обласної ради та депутатам обласної ради.

Звернувся з проханням до представників Полтавської обласної військової 
адміністрації, осіб, визначених доповідачами з питань порядку денного 
засідання постійної комісії, покинути місце проведення засідання.

Метельська Л.Є., начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради, поінформувала присутніх по суті питання.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію начальника відділу юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради Метельської Л.Є. взяти до відома.
2. (Міститься інформація з обмеженим доступом).

3. (Міститься інформація з обмеженим доступом).
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4. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт 
рішення «Про розгляд листів Головного слідчого управління Державного бюро 
розслідувань».

5. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд сесії обласної ради 
восьмого скликання проєкт рішення «Про розгляд листів Головного слідчого 
управління Державного бюро розслідувань» у встановленому порядку.

6. Різне. 

ВИСТУПИЛИ: 
Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, стосовно можливості 

надання грошової допомоги особам, які отримали поранення, контузії, каліцтва 
під час захисту незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України, 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України та перебувають на обліку в Полтавській 
області як внутрішньо переміщені особи, а також членам сімей, зазначених у 
статті 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту» з числа внутрішньо переміщених осіб.

Голова постійної комісії        Микола 
КУЛЬЧИНСЬКИЙ

Секретар постійної комісії        Микола БОНДАР


